



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2016 г. № 15-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 25 апреля 2014 г. № 220-п "О предоставлении субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном, водном и железнодорожном транспорте в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, и установлении тарифов, соответствующих критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте на автобусных маршрутах регулярных перевозок в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 25 апреля 2014 г. № 220-п "О предоставлении субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном, водном и железнодорожном транспорте в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, и установлении тарифов, соответствующих критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте на автобусных маршрутах регулярных перевозок в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном, водном и железнодорожном транспорте в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в разделе 1 слово "министерство" заменить словом "комитет", слово "Миндортранс" заменить словом "Облкомдортранс" в соответствующих падежах;

2) в разделе 2 слово "Правительством" заменить словом "Администрацией";

3) в разделах 3, 4, 7 слово "Миндортранс" заменить словом "Облкомдортранс" в соответствующих падежах;

4) в разделе 5 слово "Миндортранс" заменить словом "Облкомдортранс" в соответствующих падежах, слово "Правительством" заменить словом "Администрацией";

5) в разделе 6 пункты 6.2–6.4 изложить в следующей редакции:

"6.2. Транспортная организация обязана вернуть в областной бюджет остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, до 01 февраля текущего финансового года.

6.3. В случаях, установленных в пункте 6.1 настоящего Порядка, а также при невозврате остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, транспортная организация уведомляется о выявленных нарушениях и необходимости возврата полученной субсидии (остатка субсидии) в течение пяти рабочих дней со дня выявления указанных нарушений письмом Облкомдортранса, которое вручается лично транспортной организации либо представителю по доверенности или направляется заказным письмом с уведомлением о вручении.

Транспортная организация обязана произвести возврат полученной субсидии (остатка субсидии) в областной бюджет в месячный срок со дня получения письменного уведомления Облкомдортранса. В случае направления уведомления по почте заказным письмом уведомление считается полученным по истечении 15 календарных дней с даты направления уведомления.

6.4. В случае невозврата субсидии (остатка субсидии) в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке. Заявление в суд должно быть подано Облкомдортрансом в течение месяца со дня истечения срока, установленного для возврата субсидии."

1.2. В Порядке установления тарифов, соответствующих критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте на автобусных маршрутах регулярных перевозок в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в разделе 1 слово "министерство" заменить словом "комитет";

2) в разделе 2 слова "Правительством", "министерством" заменить соответственно словами "Администрацией", "комитетом".

1.3. В Методике расчета размера субсидии, предоставляемой транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям), на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в межмуниципальном сообщении на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг, утвержденной названным постановлением:

1) в пункте 2.1 слово "министерством" заменить словом "комитетом", слово "Миндортранс" заменить словом "Облкомдортранс" в соответствующих падежах;

2) в пункте 2.2:

абзац третий после слов "плановый размер" дополнить словом "субсидии";

в последнем абзаце слово "Миндортрансом" заменить словом "Облкомдортрансом";

3) в пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2 слово "Миндортрансом" заменить словом "Облкомдортрансом."

1.4. В Методике расчета размера субсидии, предоставляемой транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на водном и железнодорожном транспорте в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, утвержденной названным постановлением:

1) в пункте 2.1 слово "министерством" заменить словом "комитетом", слово "Миндортранс" заменить словом "Облкомдортранс" в соответствующих падежах;

2) в пунктах 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2 слово "Миндортрансом" заменить словом "Облкомдортрансом".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров